
 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA JAUTĀJUMU 

KOMITEJAS SĒDES PROTOKOLS 
Talsos 

 

2025. gada 15. janvārī  Nr. 1 

 

Sēde sasaukta plkst. 09.00 

Sēdi atklāj plkst. 09.00 

 

Komitejas sēde tiek ierakstīta video un audioformātā un pārraidīta publiskā interneta vidē 

 

Sēdi vada – Sandra Pētersone – pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniece tautsaimniecības 

jautājumos   

Sēdi protokolē – Aija Šprunka – Administratīvā departamenta Dokumentu vadības nodaļas 

vecākā lietvede  

 

Sēdē piedalās 10 Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas locekļi: 

Sandra Pētersone  

Andis Āboliņš  

Oļegs Solovjovs  

Antra Grūbe  

Kalvis Kalniņš (Zoom videokonferences platformā) 

Ilva Norenberga  

Gundars Sebris  

Dainis Karols  

Eva Kārkliņa (Zoom videokonferences platformā) 

Andra Grīvāne – Bārda  

 

Sēdē nepiedalās  1 Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas locekle: 

Ieva Brūna – Labāne  

 

Sēdē piedalās citi deputāti: 

Almants Kalniņš 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Diāna Tabulēvica – Juridiskā, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības departamenta 

vadītāja 

Aija Šprunka – Administratīvā departamenta dokumentu vadības nodaļas vecākā lietvede  

Roberts Ķēniņš – Informāciju un komunikācijas tehnoloģiju nodaļas informācijas sistēmas 

attīstības speciālists 

 



Citi:  

Uldis Katlaps – Talsu novada izglītības pārvaldes vadītājs  

Santa Veide – Rojas vidusskolas direktore 

Aivars Pekmans – Talsu pilsētas pārvaldes sporta darba organizators  

 

Informējam, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības darba reglamenta 37. punktu, 

komitejas sēdē tiek veikts audiovizuāls ieraksts, un brīdinām par atbildību par iegūto datu 

izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

 Sandra Pētersone iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 

Darba kārtība: 

        Lemjošā daļa 

1. Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta nolikumā “Talsu novada 

Sporta komisijas nolikums”. 

2. Par Talsu novada Rojas vidusskolas attīstības plānu 2025. – 2027. gadam. 

 

1.§ 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta nolikumā “Talsu novada 

Sporta komisijas nolikums” 

S. Pētersone, A. Kalniņš, A. Grūbe, K. Kalniņš, E. Kārkliņa, I. Norenberga, G. Sebris, 

E. Vadone 

 

Ziņo A. Kalniņš, sagatavoti grozījumi Sporta komisijas nolikumā. Grozījumi 

nepieciešami, jo pašvaldībā tika veiktas strukturālās izmaiņas. Sīkāk tiek izskaidroti 

nepieciešamie grozījumi. 

A. Grūbe jautā, vai komisijā ir pārstāvji no visa novada? Vai ticis veicināts, lai par 

komisijas locekli pieteiktos no tām teritorijām, kuras nav bijušas pārstāvētas? 

A. Kalniņš skaidro, ka komisijas sastāvam pieteicās 16 komisijas locekļi un pēc 

diskusijām tika nolemts, ka visi 16 komisijas locekļi tiks iekļauti komisijas sastāvā. Komisijas 

sēdes tiek sasauktas pēc nepieciešamības. 

K. Kalniņš jautā, kā nodrošinās, ka Talsu pilsētas pārvalde nodrošina komisijas 

protokolētāja – sekretāra pienākumus, jo komisiju sēdes notiek ārpus darba laika? 

A. Kalniņš atbild, ka var organizēt komisijas darbu darbalaikā un pilsētas pārvaldes 

vadītājs norīko darbinieku protokolēt komisijas sēdi. 

K. Kalniņš rosina komisijas sekretāru izvēlēties no komisijas locekļu vidus un 

lietvedis, vai cits darbinieks, no pārvaldes protokolu ievieto sistēmā. 

Starp deputātiem A. Kalniņu un K. Kalniņu notiek diskusija par komisijas protokolu 

sagatavošanu un ievietošanu dokumentu pārvaldības sistēmā “LIETVARIS”. 

S. Pētersone iesaka jautājumu pārrunāt ar Talsu pilsētas pārvaldes vadītāju. 

E. Kārkliņa jautā, kāds ir sporta veidu pārstāvniecības princips darbam šajā komisijā? 

A. Kalniņš atbild, ka nav pārstāvēti visi sporta veidi komisijā, bet komisijas sēdes ir 

atklātas un jebkura sporta veida pārstāvis, kas vēlas izteikt savu viedokli var ierasties uz 

komisijas sēdi. 

I. Norenberga jautā, vai sporta komisija ir iepazinusies ar 2025. gada budžeta projektu? 

Kādā veidā tiek iesaistīta Sporta komisija un kāda ir viņu nozīme budžeta izstrādē. 

A. Kalniņš atbild, ka budžets tiek veidots, pamatojoties uz iepriekšējiem gadu izpildi. 

Sporta daļas vadītājs Sporta komisijā prezentē savu redzējumu un pēc tam tiek izskatīti visi 

iesniegtie priekšlikumi  un notiek  diskusija par finansējuma iekļaušanu vai neiekļaušanu 

budžetā? 



G. Sebris jautā, vai 16 Sporta  komisijas locekļi pilnībā pārstāv visus sporta veidus, 

kas ir Talsu novada sporta skolā, ar kuriem jaunieši var nodarboties? Vai ir kaut kāds sporta 

veids, kas ir populārs, iedzīvotāji  ar to nodarbojas, bet nav pārstāvēts Sporta komisijā? 

A. Kalniņš atbild – nav pārstāvēta kanoe airēšana. Populāri sporta veidi ar kuriem 

iedzīvotāji nodarbojas un nav pārstāvēti komisijā ir vairāki, piemēram – novuss, dambretes 

spēle, zolīte. 

S. Pētersone informē, ka dokumentu vadības sistēmā “LIETVARIS” ievietots 

priekšlikums:  “izteikt nolikuma 17.punktu “Komisijas sekretāra pienākumus nodrošina Talsu 

novada pašvaldības Centrālā pārvalde”, iesniedza Kalvis Kalniņš. 

A. Kalniņš jautā, E. Vadonei Administratīvā departamenta dokumentu vadības 

nodaļas vadītājas viedokli, vai nodaļa var nodrošināt komisijas darba protokolēšanu? 

E. Vadone atbild, ka katram nodaļas darbiniekam ir savi amata pienākumi un papildus 

pienākumu šobrīd nevar uzņemties. Šobrīd sporta daļa pakļauta Talsu pilsētas pārvaldei un 

Talsu pilsētas pārvaldei jānodrošina komisijas protokolēšana. 

E. Kārkliņas viedoklis, ka Centrālā pārvalde ir viena iestāde un pilsētas pārvalde cita 

iestāde. Vai nav pretēji kādam normatīvajam regulējumam, ka vienas iestādes darbinieks strādā 

citā iestādē. 

 

S. Pētersone aicina balsot par priekšlikumu. 

Balsojums par priekšlikumu “izteikt nolikuma 17.punktu “Komisijas sekretāra pienākumus 

nodrošina Talsu novada pašvaldības Centrālā pārvalde.”” 

Par priekšlikumu balso: 

“PAR”  -  3 (Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Ilva Norenberga) 

“PRET” -  1 (Dainis Karols) 

“ATTURAS” -  
6 (Andra Grīvāne-Bārda, Eva Kārkliņa, Sandra Pētersone, 

Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Andis Āboliņš) 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Priekšlikums noraidīts. 

 

S. Pētersone aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

8 (Andra Grīvāne-Bārda, Antra Grūbe, Dainis Karols, Ilva 

Norenberga, Sandra Pētersone, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs, Andis Āboliņš) 

“PRET” -  1 (Kalvis Kalniņš) 

“ATTURAS” -  1 (Eva Kārkliņa) 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par grozījumiem Talsu novada domes 

2021. gada 26. augusta nolikumā “Talsu novada Sporta komisijas 

nolikums””. 

 

2.§ 

Par Talsu novada Rojas vidusskolas attīstības plānu 2025. – 2027. gadam 

S. Pētersone, S. Veide, D. Karols, A. Grūbe 

 

Ziņo S. Veide, sagatavots lēmumprojekts “Par Talsu novada Rojas vidusskolas 

attīstības plānu 2025. – 2027. gadam”. Rojas vidusskolā mācās 313 izglītojamie piecās 

izglītības programmās. Izglītības iestādes misija ir kvalitatīva uz vērtībām balstīta izglītība, kas 

attīsta bērna spējas, motivāciju un prasmes mācīties mūža garumā. Izglītības iestādes vīzija ir 

Rojas vidusskola – izglītības iestāde, kurā izglītojamie pozitīvā vidē iegūst mūsdienīgu izglītību 

un iestādes vērtības ir atbildība, godīgums, centība. Tiek demonstrēta prezentācija. 



Jautājumus uzdod D. Karols, S. Pētersone. 

A. Grūbe jautā, pastāstīt vairāk par konkursu “Enkurs”. Vai Rojas vidusskolas 

absolventiem ir pastiprināta interese par jūrniecības profesijām? 

S. Veide atbild, ka konkursā “Enkurs” piedalās katru gadu ar dažādiem panākumiem. 

Neviens absolvents pēdējos divus gadus jūrniecības profesiju nav izvēlējies, iepriekšējos gados 

kāds absolvents turpināja tālāk mācīties šajā jomā un dalība konkursā “Enkurs” audzēknim dot 

prioritāti iestāties budžeta grupā. 

S. Pētersone jautā, kāda tendence tiek novērota vidusskolā, kur audzēkņi dodas tupināt 

mācības pēc 9. klases, jo skolēnu skaits pamatskolas posmā ir pietiekošs, bet vidusskolā krietni 

samazinās skolēnu skaits. 

S. Veide skaidro, kāda situācija skolā ar audzēkņu sekmju līmeni. Skola audzēkņiem 

sniedz motivāciju mācīties vidusskolas posmā, vai turpināt izglītību kādā profesionāli 

tehniskajā skolā.  

 

S. Pētersone aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

10 (Andra Grīvāne-Bārda, Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, 

Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Ilva Norenberga, Sandra 

Pētersone, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Andis Āboliņš) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 
Pieņemt lēmuma projektu “Par Talsu novada Rojas vidusskolas 

attīstības plānu 2025. – 2027. gadam”. 

 

E. Kārkliņa jautā, kādi tālākie plāni saistībā ar skolu tīkla sakārtošanu? 

S. Pētersone atbild, ka lēmumi attiecībā uz jautājumu nav pieņemti. Šobrīd notiek 

sarunas, lai pozicionētu viedokli šajā jautājumā. 

 

Sēde slēgta plkst. 09.54 

 

Sēdes vadītāja (paraksts*) Sandra Pētersone 

Sēdes protokoliste                                     (paraksts*)                               Aija Šprunka 

  

 

 

*ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

  



 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.____,___. punkts) 

Talsos 

 

__.01.2025.             Nr. _____ 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta nolikumā “Talsu novada 

Sporta komisijas nolikums” 

  

Ar Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta lēmumu Nr. 69 “Par Talsu novada 

Sporta komisijas nolikumu” apstiprināts Talsu novada Sporta komisijas nolikums.  

Ņemot vērā strukturālās izmaiņas Talsu novada pašvaldības Centrālajā pārvaldē, 

nepieciešams grozīt Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta nolikumu “Talsu novada 

Sporta komisijas nolikums”. 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73. panta pirmās daļas 1. punktu, 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komitejas 2025. gada 15. janvāra atzinumu,  

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Apstiprināt nolikumu “Grozījumi Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta nolikumā 

“Talsu novada Sporta komisijas nolikums”” (nolikums pielikumā). 

 

 

Domes priekšsēdētājs         A. Āboliņš 
 

 

Kalniņš 29518415 

almants.kalnins@talsi.lv 

 

Vadone 29211137 

eva.vadone@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1) Talsu novada Sporta komisijai; 

2) Talsu pilsētas pārvaldei; 

3) Administratīvā departamenta Dokumentu vadības nodaļai; 

4) Administratīvā departamenta Sabiedrisko attiecību nodaļai.  

 



 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

NOLIKUMS  
Talsos 

 

APSTIPRINĀTS 
 ar Talsu novada pašvaldības domes  

__.01.2025. lēmumu Nr.___ 

 

“Grozījumi Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta nolikumā  

“Talsu novada Sporta komisijas nolikums”” 
 

Izdoti saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

73. panta pirmās daļas 1. punktu 

 

 

Izdarīt Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta nolikumā “Talsu novada Sporta 

komisijas nolikums” (turpmāk – nolikums) šādus grozījumus: 

 

1. Aizstāt visā nolikuma tekstā vārdus “Domes Kultūras, sporta un tūrisma komiteja” ar 

vārdiem “Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja” (attiecīgajā 

locījumā). 

 

2. Izteikt nolikuma 2. punktu šādā redakcijā: 

“2. Komisija ir patstāvīgi funkcionējoša institūcija, kurai tehnisko un organizatorisko 

atbalstu nodrošina Talsu pilsētas pārvalde.”. 

 

3. Izteikt nolikuma 4. punktu šādā redakcijā: 

“4. Darbam komisijas sastāvā iekļauj Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība)  

institūciju darbiniekus, iedzīvotājus, organizāciju pārstāvjus, kuru zināšanas, 

profesionālā pieredze un kvalifikācija ļauj objektīvi izvērtēt Komisijas kompetencē 

esošos jautājumus.”. 

 

4. Izteikt nolikuma 8. punktu šādā redakcijā: 

“8. Komisijas darbība netiek finansēta no Pašvaldības budžeta līdzekļiem.”. 

 

5. Aizstāt nolikuma 13. punktā vārdus “Kancelejas vadītāju” ar vārdiem “Administratīvā 

departamenta Dokumentu vadības nodaļas vadītāju”. 

 

6. Izteikt nolikuma 14.1. punktu šādā redakcijā: 

“14.1. sadarbībā ar Talsu pilsētas pārvaldi, Talsu novada sporta skolām un Sociālo, 

izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšsēdētāju organizē un vada 

Komisijas darbu;”. 



7. Izslēgt nolikuma 16.3. punktu. 

 

8. Izteikt nolikuma 17. punktu šādā redakcijā:  

“17. Komisijas sekretāra pienākumus nodrošina Talsu pilsētas pārvalde”.  

 

9. Izteikt nolikuma 31.7. punktu šādā redakcijā: 

“31.7. Komisijas locekļu viedokļus, priekšlikumus un pieņemtos lēmumus;”. 

 

10. Izslēgt nolikuma 35. punktu. 

 

11. Izslēgt nolikuma 36. punktu. 

 

12. Izteikt nolikuma pielikumu jaunā redakcijā (saskaņā ar pielikumu). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs A. Āboliņš  

  



Pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes __.__.___. nolikumam 

“Grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta nolikumā  

“Talsu novada Sporta komisijas nolikums”” 

 
Pielikums 

Talsu novada Sporta komisijas 

26.08.2021. nolikumam 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

SPORTA KOMISIJA 
Talsos 

 

__.__.____.          Nr.___ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Priekšsēdētājs          V. Uzvārds 
 

 

Uzvārds tālruņa numurs 

vārds.uzvārds@talsi.lv 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs A. Āboliņš  

 

 

  



 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.____,___. punkts) 

Talsos 

 

__.01.2025.   Nr. _____ 

 

Par Talsu novada Rojas vidusskolas attīstības plānu 2025. – 2027. gadam 

 

Talsu novada Rojas vidusskola iesniegusi saskaņošanai izglītības iestādes attīstības 

plānu 2025. – 2027. gadam. Izglītības iestāde, veidojot attīstības plāna saturu, pamatojas uz 

pašnovērtēšanas laikā gūtajiem secinājumiem un turpmākajām attīstības prioritātēm, kas 

noteiktas, ņemot vērā Ministru kabineta 2021. gada 22. jūnija rīkojumā Nr. 436 “Par izglītības 

attīstības pamatnostādnēm 2021. – 2027. gadam” un Talsu novada Izglītības nozares attīstības 

stratēģijas 2023. – 2028. gadam minētās prioritātes.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 2021. gada 10. augusta noteikumu Nr. 528 “Vispārējās 

izglītības iestāžu un profesionālās izglītības iestāžu pedagoģiskā procesa un eksaminācijas 

centru profesionālās kvalifikācijas ieguves organizēšanai obligāti nepieciešamā 

dokumentācija” 2.2. apakšpunktu, izglītības iestādes attīstības plānu saskaņo ar izglītības 

iestādes dibinātāju.  

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības attīstības programmas 2022. – 2028. gadam 

Ilgtermiņa prioritātes IP1 “Pieejama un kvalitatīva izglītība visos vecumos” vidēja termiņa 

prioritātes VTP1 “Pilsoniski aktīva, iekļaujoša, ģimeniska un izglītota kopiena” rīcības virziena 

RV2 “Izglītība un prasmes” uzdevumu U6. “Nodrošināt pieejamu, kvalitatīvu un iekļaujošu 

pirmsskolas, vispārējo un speciālo izglītību”, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta 

pirmās daļas 21. punktu un Ministru kabineta 2021. gada 10. augusta noteikumu Nr. 528 

“Vispārējās izglītības iestāžu un profesionālās izglītības iestāžu pedagoģiskā procesa un 

eksaminācijas centru profesionālās kvalifikācijas ieguves organizēšanai obligāti nepieciešamā 

dokumentācija” 2.2. apakšpunktu, Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 

2025. gada  15.janvāra atzinumu, 

 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Saskaņot Talsu novada Rojas vidusskolas Attīstības plānu 2025. - 2027. gadam 

(pielikumā). 

 

 

Domes priekšsēdētājs                               A. Āboliņš 

 
Veide 29777814 

santa.veide@talsi.lv 



 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Talsu novada Izglītības pārvaldei; 

2) Talsu novada Rojas vidusskolai; 

3) Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam. 

 

 


